
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Кичкинская средняя общеобразовательная школа 

Приказ

от 21.03.2022г. № 49

о подготовке к введению обновленных 
ФГОС НОО и ФГОС ООО в школе

На основании п.2 приказа Минпросвещения России от 31.05 2021 № 286 «Об утверждении 
федерального государственного образовательного стандарта начального общего 
образования (далее - ФГОС НОО)», п.2 приказа Минпросвещения России от 31.05.2021 № 
287 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 
основного общего образования» (далее-ФГОС ООО)», приказа министерства общего и 
профессионального образования Ростовской области от 25.02.2022 №179 «Об утверждении 
плана мероприятий по введению ФГОС НОО и ФГОС ООО», приказа отдела образования 
Администрации Заветинского района Ростовской области от 18.03.2022г. №66 « Об 
утверждении плана мероприятий по введению ФГОС НОО и ФГОС ОО», а также с учетом 
методических рекомендаций Минпросвещения России (письмо от 15.02.2022 № АЗ-113/03) 
и с целью создания условий для планового введения ФГОС НОО и ФГОС ООО с 01 
сентября 2022года в МБОУ Кичкинской СОШ , на основании решения педагогического 
совета протокол № 18 от 22.03.2022г.

Приказываю:

1. Утвердить План мероприятий по введению обновленных федеральных государственных 
образовательных стандартов начального общего и основного общего образования в МБОУ 
Кичкинской СОШ в 2022-2023 учебном году (приложение).

2. Утвердить рабочую группу по обеспечению перехода на обучение по ФГОС НОО и 
ФГОС ООО в следующем составе:

1. Торопцова Н.В. -  заместитель директора по УВР;
2. Бабанская О.С. - заместитель директора по ВР;
3. Мироненко Е.А. -  руководитель МО ГЦ;
4. Курилова И.В- -  руководитель МО ЕМЦ;
5. Сапичева С.И,- руководитель МО учителей начальных классов;
6. Нестеренко А. В -  руководитель МО МЦ;

3.Организовать обучение в первом классе в соответствии с Федеральным государственным 
образовательным стандартом начального общего образования, утвержденным приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021г. № 286 с 1 сентября 
2022г.



4. Организовать обучение в пятом классе в соответствии с Федеральным государственным 
образовательным стандартом основного общего образования, утвержденным приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021г. № 287 с 1 сентября 
2022г.

5. Заместителю директора по УВР, Торопцовой Н.В.:
5.1. Обеспечить выполнение плана мероприятий по введению ФГОС НОО и ФГОС

ООО.
5.2. Провести самодиагностику МБОУ Кичкинской СОШ по критериям готовности, 

предложенным в методических рекомендациях Минпросвещения России.
5.3. Осуществлять информирование общественности по вопросам введения 

обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО с использованием Интернет-ресурсов, средств 
массовой информации

С приказом ознакомлены:
Ф.И.О. работника подпись

Торопцова Н.В.
Бабанская О.С. M f
Мироненко Е.А.
Коваленко Ю.А.
Поддубная С.В.
Ильина Т.Г.

.....

Перебейнос Т.Г.
Курилова И. В.
Тарасенко JI.B. K jjM l, /
Сапичева С. И. C c f
Болдырева Г.И. I)


